

حذف ۴ صفر در شرایط کنونی کارساز نیست

رئیس کل اسبق بانک مرکزی با بیان اینکه حذف ۴ صفر با تورم بالایی که وجود دارد کارساز نیست و اگر دولت بخواهد کار مفیدی انجام دهد حداقل باید ۶ صفر را حذف کند، گفت: با توجه به مشکلات عدیده نظام پولی و بانکی، حذف صفر نباید در اولویت باشد. طهماسب مظاهری، رئیس کل اسبق بانک مرکزی و کارشناس اقتصادی درباره حذف ۴ صفر از پول ملی اظهار کرد: حذف صفر از پول ملی با همان اصلاح پولی، زمانی اتفاق می افتد که یک کشور چند سال پی در پی تورم‌های بالا را تجربه کند و ارزش پول ملی آن کم و در نهایت هم پول ملی آن کشور به نسبت کشورهای دیگر کم و با آنها خریدوفروشی و مرادده دارد نامتناسب و نامعقول شود. وی افزود: اگر دولت تصمیم بگیرد اسکناس درشت چاپ نکند، ارزش اسکناس‌های موجود به شدت کاهش پیدا می کند؛ به طوری که ممکن است حتی به اندازه هزینه چاپ آن هم نشود. رئیس کل اسبق بانک مرکزی گفت: کشورهایی که شرایط لازم را دارند، هر چند سال یکبار تعدادی از صفرهای پول ملی خود را حذف می کنند که البته ما هم در زمان ریاست جمهوری احمدی نژاد، پیشنهاد حذف ۴ صفر را دادیم که در آن زمان پیشنهاد معقول و خوبی بود؛ اما در نهایت امر، بحث قانونی آن به ثمر نرسید. مظاهری مطرح شدن مجدد بحث حذف ۴ صفر از پول ملی را مورد بررسی قرار داد و اظهار کرد: الان حذف ۴ صفر با تورم‌های بالایی که وجود دارد کارساز نیست و اگر دولت بخواهد کار معنادار و مفیدی انجام دهد حداقل باید ۶ صفر را حذف کند.

قیمت برق چگونه حساب می‌شود؟

لازم است بدانید که میزان برق تولیدشده توسط نیروگاه‌های خانگی خورشیدی، بستگی به عواملی چون میزان تابش خورشید، موقعیت جغرافیایی و کارایی پنل‌ها دارد و در حال حاضر وزارت نیرو، هر کیلووات ساعت برق را ۳۰۰۰ تومان می‌خرد و هر سال قرار است قیمت با نرخ تورم افزایش یابد.



حساب و کتاب نصب پنل خورشیدی در خانه‌ها

رهایی از بی‌برقی و قطع آب با نصب پنل خورشیدی بر پشت بام خانه‌های ایرانی

گزارش رضا کربلایی روزنامه‌نگار

حتماً قبول دارید که کشور با مشکل ناترازی برقی مواجه است و این روزها قطع برق و خاموشی حتی باعث شده آسانسورها از کار بیفتند و آب هم به طبقات بالاتر پمپاژ نشود. با این حساب برای رهایی از بی‌برقی و قطع

آب چاره این است که به فکر تبدیل پشت‌بام خانه‌ها به نیروگاه خورشیدی باشید و البته کسب در آمد کنید. به گزارش همشهری، ایران در ۳۰۰ روز آفتاب دارد که یک ظرفیت مناسب برای تولید برق پاک با نور خورشید است و دولت هم می‌خواهد ۳۰ هزار مگاوات برق پاک تولید کند تا خیال همه بابت پایداری شبکه برق راحت و هوا

تمیز تر باشد. هر چند نوسان قیمت دلار، هم هزینه تمام‌شده نصب نیروگاه خورشیدی را از یک سو بالا می‌برد و هم به سبب قیمت برق ارزان در کشور، برخی همچنان در برابر نصب پنل‌های خورشیدی مقاومت می‌کنند، اما با ادامه وضعیت فعلی، خاموشی در راه خواهد بود. وزارت نیرو معتقد است که مردم با نصب پنل‌های خورشیدی حتی می‌توانند

کسب در آمد کنند، اما سؤال بسیار مهم این است که هزینه و در آمد‌ها چگونه حساب می‌شوند و برای نصب پنل‌ها و تولید برق و فروش آن، چه باید کرد؟ نخستین نکته این است که قیمت برق تولید شده با پنل‌های خورشیدی را دولت با قیمت مناسب می‌خرد و از سسوی دیگر به متقاضیان، وام ارزان قیمت با سود کم می‌دهد.



چگونه برق بفروشیم؟

پس از ثبت نام و تأیید مدارک متقاضی نصب پنل خورشیدی، اداره برق نسبت به احراز مالکیت محل نصب و سقف ظرفیت انشعاب اقدام می‌کند و مجوز اولیه صادر می‌شود. پس از آن بین شرکت توزیع برق با متقاضی قرارداد ۲۰ ساله خرید برق به قیمت تضمین شده توسط دولت امضا می‌شود. پس از آن پیمانکار، تعیین می‌شود تا کار را شروع کند، پس از نصب و راه‌اندازی، پیمانکار، موضوع را به شرکت برق اطلاع می‌دهد تا نسبت به فرانت‌کنترها اقدام کند و صورت حساب صادر شود. البته اگر برق تولیدی را خودتان مصرف کنید، برق‌تان رایگان است و مازاد آن را دولت می‌خرد. با این حساب برای فروش برق مازاد، باید نیروگاه خانگی‌تان قابلیت اتصال به شبکه سراسری برق را داشته باشد.

چگونه مجوز بگیریم؟

متقاضیان باید به اداره برق منطقه‌شان مراجعه و درخواست خود را ثبت کنند یا به صورت آنلاین از طریق مراجعه به سایت شرکت سانبنا به نشانی santba.gov.ir اقدام کنند. گام بعدی این است که متقاضیان باید مالک باشند و اگر هم زمینی دارند که برق ندارد، کافی است سند مالکیت و کارت ملی مالک را ارائه دهند و اگر هم می‌خواهید روی پشت بام، پنل‌ها را نصب کنید، قبض برق را همراه داشته باشید.

چقدر باید هزینه کنیم؟

بر آورد در باره قیمت احداث نیروگاه خورشیدی متفاوت است، اما تخمین زده می‌شود که یک نیروگاه خورشیدی ۵ کیلوواتی با دلار ۸۰ هزار تومانی حدود ۲۰۰ میلیون تومان هزینه در بر دارد. البته اگر بتوانید وام ارزان بگیرید با نرخ سود ۴ درصد، اقساط آن را در ۷ سال می‌توانید پرداخت و بخش زیادی از هزینه راه‌اندازی و نصب را تأمین کنید. دقت داشته باشید که وام ۴ درصد به همه به‌ویژه ثروتمندان و صاحبان ویلا داده نمی‌شود و در حال حاضر این وام به مشمولان و افراد تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد پرداخت می‌شود. به این ترتیب این وام به کسانی تعلق می‌گیرد که بتوانند از کمیته امداد، بهزیستی، سازمان اوقاف و خیریه، حوزه علمیه، شرکت شهرک‌های صنعتی، بسیج سازندگی، استانداری‌ها، سازمان حفاظت محیط‌زیست، بنیاد برکت و خیرین مدرسه‌ساز مجوز بگیرند.

هزینه احداث نیروگاه خورشیدی به عوامل مختلفی مانند ظرفیت تولید، نوع تجهیزات، موقعیت جغرافیایی و مدل نیروگاه (متصل به شبکه یا جدا از شبکه) بستگی دارد. اطلاعات کلیدی شامل موارد زیر است:

نیروگاه کوچک (۵ کیلووات)	نیروگاه‌های صنعتی بزرگ‌تر
حدود ۱۸۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان مناسب برای نصب روی پشت‌بام منازل و ادارات نیاز به فضای حدود ۵۰ متری مربع	نیروگاه‌های صنعتی بزرگ‌تر به‌طور متوسط هزینه هر کیلو وات برای نیروگاه‌های تجاری بین ۷۰۰ تا ۱۲۰۰ دلار برآورد می‌شود.

برق تولیدی نیروگاه‌های متصل به شبکه توسط سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی ایران (ساتبا) به‌صورت تضمینی خریداری می‌شود.

نرخ خرید تضمینی برق در سال اول برای هر کیلو وات ساعت: ۳۰۰۰ تومان که این نرخ ممکن است سالانه تا ۳۰ درصد افزایش یابد.

ظرفیت نیروگاه	هزینه‌نصب / میلیون تومان	درآمد سالانه / میلیون تومان	مساحت مورد نیاز
۵ کیلو وات	۱۵۰	۳۵	۵۰-۴۰ مترمربع
۱۰ کیلو وات	۳۱۰	۷۰	۱۰۰-۸۰ مترمربع
۲۰ کیلو وات	۶۰۰	۱۴۰	۲۰۰ مترمربع
۵۰ کیلو وات	۱۱۰۰	۲۸۰	۵۰۰ مترمربع
۱۰۰ کیلو وات	۲۲۰۰	۵۸۰	۱۱۰۰ مترمربع
۲۰۰ کیلو وات	۴۴۰۰	۱۱۰۰	۲۳۰۰ مترمربع

توقف ۵۰ درصدی ظرفیت شهرک‌های صنعتی با قطع برق

شهرک‌های صنعتی فعال است، افزود: در حالی چنین شرایطی برای کارفرمایان رخ داده است که آنها در ۳ ماه پایانی سال هزینه‌هایشان به اندازه ۵ ماه حقوق است؛ چرا که باید عیدی، حقوق و... را در ماه‌های پایانی سال پرداخت کنند. نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار گفت: با توجه به اینکه زمستان سردی را در کشور نداریم، وزارت نیرو باید با مدیریت برق در بخش‌های دیگر به‌طور مثال خانگی، سوخت‌رسانی را انجام می‌داد تا به توان و اشتغال ضربه وارد نشود. در حالی که با عنوان جهش تولید است بهتر است به حیات تولید و صنعت توجه شود؛ در صورتی که چرخ صنعت بگردد اشتغال و درآمد مردم رونق دارد.



تعدادی از نیروگاه‌ها از مدار خارج و برخی از صنایع تعطیل شوند. در تابستان مشکل برق داشتیم و در زمستان علاوه بر برق مشکل گاز نیز

نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار با اشاره به اینکه به‌منظور جلوگیری از تعطیلی کامل واحدهای صنعتی با قطعی برق در حال حاضر ۵۰ درصد ظرفیت صنایع در شهرک‌های صنعتی فعال است، گفت: طبق قانون بهبود فضای کسب و کار، قطع برق نباید صنعت را در اولویت قرار دهد. علی‌اصغر آهنی‌ها در گفت‌وگو با تسنیم، درباره قطعی برق واحدهای صنعتی گفت: بعد از شروع فصل سرما و عدم ذخیره‌سازی سوخت و نیروگاه‌ها قطعی برق بروز کرد. اما باید دولت‌ها برنامه‌ریزی‌هایی داشته باشند تا حداقل نیروگاه‌های تولید برق مشکلی نداشته باشند. متأسفانه عدم تأمین برق باعث شد تا

سهراب سهرابی، مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد کشاورزان تاکنون در ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار از اراضی آبی و دیم کشور گندم کشت کرده‌اند. استان‌های کردستان با حدود ۶۶۶ هزار هکتار و خوزستان با ۶۰۰ هزار هکتار بیشترین سطح کشت گندم را به خود اختصاص داده‌اند.



از زمان آغاز به کار بازار ارز تجاری، تا روز پنجشنبه ۱۴۰۳ بالغ بر یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار براساس سازوکار عرضه و تقاضا معامله شده است. میزان معاملات انجام شده در هفته گذشته نسبت به میانگین هفتگی از ابتدای سال تاکنون رشد قابل توجهی بالغ بر ۴۸ درصد داشته است.

ساعت کاری جدید بانک‌ها اعلام شد

شعب بانک‌ها در کل کشور تا پایان بهمن ماه از شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۲:۳۰ و پنجشنبه از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۲:۳۰ برای مشتریان فعال است. ساعت کاری ستاد بانک‌ها در تهران نیز از شنبه تا چهارشنبه ۱۴ تا ۱۷ اعلام شده است.



همزمان با پنجمین سالگرد شهادت سید سعید حاج قاسم سلیمانی، پیش‌فروش بلیت فوق‌العاده تهران - کرمان و بالعکس از دیروز ۸ دی در تمام مراکز فروش حضوری و غیرحضوری آغاز شد.



شهرام ملکی، مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید از افزایش سرعت تخصیص زمین به متقاضیان مشمول قانون جوانی جمعیت خبر داد و گفت: به ۳ هزار خانواده دارای ۳ فرزند و بیشتر در راستای قانون جوانی زمین تخصیص داده شده است.



رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه مجلس درباره اصلاحات مالیاتی در نظر گرفته شده برای کارکنان و مشاغل خرد گفت: این اصلاحات در راستای کاهش فشار مالیاتی بر اقشار ضعیف جامعه است.



در آبان‌ماه ۱۴۰۳، شاخص قیمت تولیدکننده بخش زراعت، باغداری و دامداری نسبت به ماه مشابه سال قبل ۲۸.۴ درصد افزایش داشته است. بیشترین تورم سالانه مربوط به گروه پرورش بز و بزغاله سنتی با ۷۴.۱ درصد است.



بنا به اعلام مرکز آمار، در آبان ۱۴۰۳ تغییرات میانگین شاخص قیمت تولیدکننده محصولات مرغ‌داری‌های صنعتی در داخل کشور در ۱۲ ماه منتهی به این ماه نسبت به مدت مشابه در سال قبل به ۲۳.۹ درصد رسید.



صعود یک درصدی نفت در پی کاهش ذخایر آمریکا
قیمت نفت در پی برداشت بیش از حد انتظار از ذخایر آمریکا، معاملات روز جمعه بازار جهانی را با بیش از یک درصد افزایش به پایان رساند. قیمت نفت برنت ۱.۲ درصد افزایش به ۷۷ دلار و ۱۷ سنت و نفت وست تگزاس اینترمدیت به ۷۴ دلار و ۷۰ سنت رسید. به ۶۰ درصد در برنشه رسید.



رئیس گروه «رایدیان انرژی» هشدار داد تنش‌های جدید در خاورمیانه، جریان نفت خام این منطقه را در معرض تهدید قرار داده است. باب مک‌کالی گفت: حملات اخیر «اسرائیل»، علیه حوثی‌های یمن، ریسک بازار نفت را افزایش داده است.



چین، در نزدیکی مرز مورد اختلاف با هند، سد عظیمی می‌سازد که می‌تواند ۳ برابر سد «تری گورجس» برق تولید کند. این سد، بزرگ‌ترین سد جهان خواهد بود و به یک تریلیون یوان سرمایه‌گذاری (۱۳۷ میلیارد دلار) نیاز دارد.



روبرت فیگو، نخست‌وزیر اسلواکی تهدید کرد اگر اوکراین، تا ازنیت گاز روسیه به اروپای مرکزی را متوقف کند، عرضه برق به کی‌یف را قطع و پس از اول ژانویه، وضعیت و اقدامات متقابل احتمالی علیه اوکراین را ارزیابی خواهد کرد.



خبرگزاری تاس گزارش کرد دادگاه منطقه تاگانسکی مسکو، نیک‌تاک را به دلیل تخطی از قانون تخلفات اداری فدراسیون روسیه از تباط با رویه محدود کردن دسترسی به اطلاعات و منابع اطلاعاتی، ۳ میلیون روبل (۲۸ هزار و ۹۲۹ دلار) جریمه کرد.



دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا از دادگاه عالی این کشور خواست اجرای قانونی را که شبکه اجتماعی محبوب نیک‌تاک را ممنوع می‌کند، متوقف کند. دادگاه قرار است استدلال‌ها در این پرونده را در ۱۰ ژانویه مورد رسیدگی قرار دهد.



یک مقام کاخ سفید، اعلام کرد نهمین شرکت آسیب دیده از اقدامات جاسوسی گسترده چین، شناسایی شده و اقدامات بیشتری برای محدود کردن حملات سایبری یکن، در دست برنامه‌ریزی است.